



BRØNDBY KOMMUNE

NYHEDSBREV

JULI 2014 NR 9

Indhold:

- Løbende projekter i kommunen**
- Flekspladser på Nygårds Plads**
- Reform om sygedagpengesystemet**
- Foldere om lænderyg forløbsprogram**
- Tidlig opsporing af begyndende sygdom**
- Tilbud om hjælp til at overholde demensbesøg**
- Brug af elektroniske henvisninger**
- Ny hjemmeside**
- Problemer med kontakten med kommunen?**
- Misbrugsbehandling i Brøndby**
- FMK**
- Brøndby kommune indefra for uddannelseslæger**
- Shared Care 2 Psykelløb**

Løbende projekter i kommunen

For tiden er der fokus på implementering af forløbsprogrammer. Brøndby Kommune er med i forløbsprogrammerne for KOL, Diabetes, Demens, Lænderyglidelser, Kræftsygdomme og Hjertekarsygdomme. Hjertekarsygdomme foregår fysisk i Albertslund, men visiteres som de øvrige gennem Brøndby Kommune.

Alle disse (på nær demens) indeholder mulighed for rehabilitering/fysisk træning, hvor de praktiserende læger kan henvise via ref01 (hospitalshenvisningen) til træningscenteret, såfremt betingelserne i forløbsprogrammet er opfyldt.

Der er flere borgere med anden etnisk oprindelse der har deltaget med et godt udbytte på KOL og diabetes holdene.



Misbrugsbehandlingen i kommunen består bl.a. i rådgivning om alkohol og Ungebehandlingen (behandling for unge fra 13 år med et problemgivende forbrug af hash og feststoffer).

Der er rygestoptilbud samt tilbud om kostvejledning til personer med BMI over 30.

For mere information se sundhed.dk under Brøndby Kommune eller kontakt Lars Ole Andersen på sundibrondby@brondby.dk eller en af praksiskonsulenterne.

Flekspladser på Nygårds Plads

Der er åbnet 9 såkaldte flekspladser på Nygårds Plads. De kan indrettes efter behov, alt efter hvordan søgningen er. Med dette nyhedsbrev er en vejledning til visitation. Det er hjemmeplejen, der har visitationsretten. Hvis man mener, at en patient har behov for aflastning, terminalophold eller lignende, skal man kontakt hjemmeplejen i ens område for at høre, om der er plads. Det er vigtigt at gøre, selvom man er vidende om, at der ikke er plads, for at behovet kan dokumenteres.

Reform om sygedagpengesystemet

Der er nye reformer i gang, og nogle ændringer træder allerede i kraft nu, de sidste meldinger er:

Fra 1. juli 2014 kan en sygedagpengeperiode kun vare 22 uger (tidl. 52), herefter skal sagen revurderes, dvs. kan den forlænges eller ej. Hvis ikke, overgår borgeren til jobafklaringsforløb, på ressourceforløbsydelse (kontanthjælpssats). Jobafklaringsforløb iværksættes af et nyt/andet rehabiliteringsteam, og forløbet kan også være at følge iværksat behandling. Alle vil således fortsat have ret til en forsørgelsesydelse uafhængig af ægtefælles indtægt.

I forhold til forlængelsesmulighederne er der lempet lidt i forhold tidligere i § 27, stk. 1 nr. 5 – her skal man ikke være terminalt syg, men kan ”nøjes” med en læges vurdering af, om borgeren har en livstruende, alvorlig sygdom.

Der er som sagt en ny LÆ-attest på vej, PLO's attest-udvalg går ind i forhandlingerne omkring denne i løbet af efteråret. Den vil først træde i kraft fra 5.1.14.

Alle disse ændringer har stor betydning for såvel kommune, praktiserende læger og jo ikke mindst vores patienter.

Vi holder fyraftensmøde om ændringer og samarbejde 15. september 2014 i Kilden i Brøndbyøster.



Foldere om lænderyg forløbsprogram

Der er udarbejdet foldere til patienter og behandlere til vejledning om forløbsprogrammet for lænderyg, herunder træningscenterets indsats. Folderen til patienter anbefaler vi, at patienten får i forbindelse med henvisning og at den ikke ligger i venteværelset, da der mangler informationer om visitationsregler mm.

Tidlig opsporing af begyndende sygdom

Plejesektoren i kommunen begynder med TOBS - Tidlig opsporing af begyndende sygdom – en systematisk måde at måle de vitale parametre. Der indgår en løbende registrering af bl.a. vægt, blodtryk, puls mm., og ved afvigelser, der peger i retning af sygdom, vil patientens egen læge blive kontaktet, såfremt man ikke kan klare det selv i hjemmeplejen/plejecentre.

Det er et led i Sundhedsstyrelsens fokus på den ældre patient. Der er udgivet en rapport om værktøjer til tidlig opsporing.

www.sundhedsstyrelsen.dk/da/sundhed/folkesygdomme/kronisk-sygdom/den-aeldre-medicinske-patient/vaerktoejer-til-tidlig-opsporing

Tilbud om hjælp til at overholde demensbesøg

Der er i kommunen 158 med diagnosticeret demens efter udredning. Det er knap 7 per læge.

Ved sprogproblemer og mistanke om demens kan man henvise til hukommelsesklinikken, der råder over andre testmuligheder.

PLO har indgået aftale med Region Hovedstaden om at et årligt besøg (eller konsultation) skal foretages af den praktiserende læge, hvis patienten er blevet diagnosticeret med en demenssygdom og ikke længere følges for denne i hukommelsesklinikken eller via geroteam.

Man kan faktisk ret nemt få en oversigt via datafangst, og med lidt organisering kan man gennemføre kontrollerne og få meget bedre overblik, samtidig med at honoreringen også er i orden.

Hvis I har lyst til at bruge 15 minutter på at få det vist på jeres egen computer, så skriv engang til Niels Dreisler for at aftale et besøg hos jer.

P.s. Der er altså fin økonomi i det, og det ligger uden for loftet...



Brug af elektroniske henvisninger

En simpel huskeregel er at henvisning til træning foregår på Ref01 (hospitalshenvisning) til kommunens lokationsnummer.

Alle andre meddelelser og henvisninger foregår via en korrespondancebesked.

Ny hjemmeside

Brøndby Kommune har fået ny hjemmeside på www.brondby.dk. Tryk på "Sundhedstilbud" og "Langvarig sygdom, Rådgivning og Rehabilitering", hvor man vil kunne finde information til læger m.fl. (<http://www.brondby.dk/Borger/Sundhedstilbud/Langvarig-sygdom.aspx>)

Problemer med kontakten med kommunen?

Hvis man oplever problemer med henvendelser fra plejecentre og hjemmepleje, så skriv lige en besked eller ring til Niels Dreisler. Hvis samme sted gentagne gange har problemer med at bruge den elektroniske kommunikation, er det meget nemmere at få det belyst, hvis det samles et sted.

Misbrugsbehandling i Brøndby

Kommunalbestyrelsen har i april besluttet, at cirka 100 stofmisbrugere fra februar 2015 skal behandles i et nyoprettet behandlingscenter i Brøndby Kommune, Behandlingscenter Brøndby.

Borgerne har været behandlet af KABS Glostrup og Hvidovre, ialt 80 borgere, heraf 70 brugere af substitutionsmedicin. Både sociale og lægefaglige aktiviteter hjemtages. Der er ingen aldersgrænser for borgerne.

Alt, der ikke vedrører misbrug, har man hos alm. praktiserende læge. Man kan evt. ledsage borgeren til alm. praksis.

Der er aktiviteter i form af meget intensive eller årlige/halvårlige behandler samtaler. Alle screenes af psykolog og læge ved opstart. Derefter er der årlig screening. Der er to lægestillinger á 10 timer, 2 sygeplejersker, 3 behandlere og ½ psykologstilling. Dertil kan købes psykiatrisk bistand.

Man kan udlevere metadon fire gange om ugen, der er ikke behandling i weekenden. Man kan få udleveret, så man kan klare sig til mandag.

I konceptet er der lidt mere behandling end i KABS. Ganske få borgere bliver i KABS Glostrup (KASA brugere med behov for 2-3 timer dagligt).



Aktiviteterne skal kobles tættere sammen med de andre forvaltninger i kommunen. Behandlingscenter Brøndby kommer til at ligge i Horsedammen 42, (i de gamle cafe Sol-Vej lokaler) tæt på Multihuset og tæt ved Sundhed på gadeplan. Nuværende Sundhed på gadeplan bliver en del af behandlingsteamet.

FMK

Kommunen kommer formentlig på FMK i starten af 2015, men det er foreløbigt. Når de kommer på, er det tanken, at man doserer medicin efter det fælles medicinkort.

FMK er indført ved lov. Det vender helt op og ned på, hvad vi kender om at skrive recepter. Det anbefales klart at lære det godt at kende, gerne ved kurser.

Ved spørgsmål skal man være velkommen til at kontakte Niels Dreisler

Brøndby kommune indefra for uddannelseslæger

Tirsdag d. 30.9.14 kl 14-16 gentager vi den forrygende succes, som fremover vil være en halvårligt tilbagevendende aktivitet for uddannelseslæger og nye læger i Brøndby, hvor vi på rådhuset møder nogle af vore samarbejdspartnere, hører om og diskuterer hvilke muligheder for henvisning vi har, og hvordan vi bedst griber det socialt-lægelige samarbejde an.

Husk alle tutorer: sæt det ind i kalenderen for jeres uddannelseslæger. Der kommer særskilt invitation.

Shared Care 2 Psykelløb

Shared care 2's Vestegnen til Skagen - et psykelløb for sundhed køres 31.8.14 til 5.9.14, hvis I har lyst til at cykle en etape, så kontakt gerne Christine, hun kan formidle kontakt til projektet, hvis i bare lige vil følge med i hvad der foregår, så kik på www.sundpåvestegnen.dk og evt. på www.facebook.dk/vestegnentilskagen